
令和２年１月１４日 

保護者 様 

倉敷市立児島小学校 

校 長      樋口 治 

ＰＴＡ会長   井上 雄志 

ベルマーク推進部長 片山 良美 

 

 

ベルマーク収集活動の報告・お礼 

 

 

 小寒を過ぎ，冷え込みが増してくる候となりました。保護者の皆様におかれましてはご

清祥のことと拝察申し上げます。平素より本校の PTA 活動にご支援，ご協力を賜り深く感

謝申し上げます。 

 さて，今年度皆様が集めてくださったテトラパックを活用し，テトラパックベルマーク

運動，「アルミ付き紙パック回収チャレンジ」キャンペーンに参加いたしました。その結果，

平成２９年度に引き続き優秀団体に選出され，次のとおり景品をいただきました。有効に

活用させていただきます。 

児島小学校では，毎月のベルマーク収集日はもとより，参観日や学年 PTA 活動の際にも

多くの方がテトラパックやインクカートリッジを持参してくださっています。そして，ベ

ルマーク推進部の方が集計，仕分け，テトラパックの確認や重量を測定し送付など多くの

作業をしてくださっています。全校を挙げてのこうした取組が，直接，児童に還元される

ことをたいへんうれしく思います。中には，勤務先や知人にも収集をお願いしてくださっ

ている方，また，インターネットでの買い物の際に積極的にウエブベルマークを活用して

くださっている方もいらっしゃるとお聞きしています。ベルマーク推進部をはじめ，保護

者の皆様お一人お一人のこのようなご尽力に重ねて感謝申し上げます。今後とも，ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

 １ 半紙           ２年生以上に配布 

 ２ ボックスティッシュ    １年生に配布 

保健室・学級等に配付 

 ３ メモ           全校児童に配布 

 ４ テトラパック君回収ボックス 参観日等回収時に使用 

 

 

 

 

 

 

                                   ﾃﾄﾗ君回収ﾎﾞｯｸｽ 

いつも 

ご協力ありがとう 

ございます 


